

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಸಭೆ

KARNATAKA LEGISLATIVE ASSEMBLY

ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಸಚಿವಾಲಯ,
ಅಂಚೆ ಪೆಟ್ಟಿಗೆ ನಂ.5074, ವಿಧಾನಸೌಧ,
ಬೆಂಗಳೂರು-560 233.
LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT,
P.B. No.5074, Vidhana Soudha,
Bengaluru- 560 233.

ಸಂಖ್ಯೆ: ಕವಿಸಸ/ಶಾರಶಾ/21/ವಿಪದ್ವೈಚು/2026

ದಿನಾಂಕ: 01.06.2026

ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಸದಸ್ಯರಿಂದ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿಗೆ ಆಯ್ಕೆಗೊಂಡ ಏಳು ಸದಸ್ಯರು ದಿನಾಂಕ:30.06.2026 ರಂದು ನಿವೃತ್ತರಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವರ ಸ್ಥಾನಗಳನ್ನು ತುಂಬಲು ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿಗೆ ದ್ವೈವಾರ್ಷಿಕ ಚುನಾವಣೆಯನ್ನು ನಡೆಸಲು ಭಾರತದ ಚುನಾವಣಾ ಆಯೋಗವು ಈ ಕೆಳಕಾಣಿಸಿದ ಕಾರ್ಯಸೂಚಿಯಂತೆ ನಿರ್ಧರಿಸಿರುತ್ತದೆ.

1	ಅಧಿಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಹೊರಡಿಸುವುದು	01.06.2026 (ಸೋಮವಾರ)
2	ನಾಮಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ	08.06.2026 (ಸೋಮವಾರ)
3	ನಾಮಪತ್ರಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆ	09.06.2026 (ಮಂಗಳವಾರ)
4	ಉಮೇದುದಾರಿಕೆಯನ್ನು ಹಿಂತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ	11.06.2026 (ಗುರುವಾರ)
5	ಮತದಾನದ ದಿನಾಂಕ	18.06.2026 (ಗುರುವಾರ)
6	ಮತದಾನದ ಸಮಯ	ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 4.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ
7	ಮತಗಳ ಎಣಿಕೆ	18.06.2026 (ಗುರುವಾರ) ಸಂಜೆ 5.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ
8	ಚುನಾವಣೆ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗುವ ದಿನಾಂಕ	20.06.2026 (ಶನಿವಾರ)

ಸದರಿ ದ್ವೈವಾರ್ಷಿಕ ಚುನಾವಣೆಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಶ್ರೀಮತಿ ಎಂ.ಕೆ. ವಿಶಾಲಾಕ್ಷಿ ಅವರು ಚುನಾವಣಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ನಿರ್ದೇಶಕರಾದ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎಸ್. ಮಹಾಲಿಂಗೇಶ್ ಅವರು ಸಹಾಯಕ ಚುನಾವಣಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಚುನಾವಣೆಗೆ ಸ್ಪರ್ಧಿಸಲಿಚ್ಛಿಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ದಿನಾಂಕ:01.06.2026ರ (ಸೋಮವಾರ) ದಿಂದ 08.06.2026ರ (ಸೋಮವಾರ) ದವರೆಗೆ ಚುನಾವಣಾಧಿಕಾರಿ ಅಥವಾ ಸಹಾಯಕ ಚುನಾವಣಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಾಮಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದಾಗಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ: 07.06.2026ರ ಭಾನುವಾರ ಸಾರ್ವತ್ರಿಕ ರಜಾ ದಿನವಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಆ ದಿನದಂದು ನಾಮ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ತಮ್ಮ ನಾಮಪತ್ರದ ದಸ್ತಾವೇಜನ್ನು ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆ 2ಡಿ ಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು ಮತ್ತು ಅವರ ಉಮೇದುದಾರಿಕೆಗೆ ಸೂಚಕರಾಗಿ, ಕನಿಷ್ಠ ಹತ್ತು ಜನ ಹಾಲಿ ವಿಧಾನಸಭಾ ಸದಸ್ಯರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರಬೇಕು. ಈ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ 1951ನೇ ಇಸವಿಯ ಪ್ರಜಾಪ್ರಾತಿನಿಧ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮದ 34(1)(ಬಿ)ಯೊಂದಿಗೆ ಓದಲಾದ ಪ್ರಕರಣ 39(2)ಕ್ಕೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಗಮನವನ್ನು ಸೆಳೆಯಲಾಗಿದೆ. ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಅಥವಾ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ನಾಮಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ರೂ. 5,000/- ಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಇತರೆಯವರು ರೂ. 10,000/- ಗಳನ್ನು ಠೇವಣಿಯಾಗಿ ಇಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.

ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಗಳಿಗೆ ಚುನಾವಣಾಧಿಕಾರಿ/ ಸಹಾಯಕ ಚುನಾವಣಾಧಿಕಾರಿಯವರನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದು.

(Handwritten Signature)

(ಎಂ.ಕೆ. ವಿಶಾಲಾಕ್ಷಿ)

ಚುನಾವಣಾಧಿಕಾರಿ

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿನ ದ್ವೈವಾರ್ಷಿಕ ಚುನಾವಣೆ-
2026 ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಸಚಿವಾಲಯ,

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಸಚಿವಾಲಯ,

ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಸಭೆ ಸಚಿವಾಲಯ

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಸಭೆ KARNATAKA LEGISLATIVE ASSEMBLY

ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಸಚಿವಾಲಯ,
ಅಂಚೆ ಪೆಟ್ಟಿಗೆ ನಂ.5074, ವಿಧಾನಸೌಧ,
ಬೆಂಗಳೂರು-560 233.
LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT,
P.B. No.5074, Vidhana Soudha,
Bengaluru-560 233.
Date: 01.06.2026

No.KLAS/LEG/BELC/21/2026

PRESS NOTE

Biennial Election to the Karnataka Legislative Council to fill Seven vacancies occurring due to the retirement of 07 members of Legislative Council on 30.06.2026 by the Members of Karnataka Legislative Assembly, will be held as per the following programme issued by the Election Commission of India:

1.	Issue of Notifications	01.06.2026 (Monday)
2.	Last date for making nominations	08.06.2026 (Monday)
3.	Scrutiny of nominations	09.06.2026 (Tuesday)
4.	Last date for withdrawal of Candidatures	11.06.2026 (Thursday)
5.	Date of Poll	18.06.2026 (Thursday)
6.	Hours of Poll	9.00 A.M. to 4.00 P.M.
7.	Counting of Votes	18.06.2026 (Thursday) at 5.00 P.M
8.	Date before which election shall be completed	20.06.2026 (Saturday)

Smt. M.K. Vishalakshi, Secretary, Karnataka Legislative Assembly is the Returning Officer and **Sri. B.S. Mahalingesh**, Director, Karnataka Legislative Assembly is the Assistant Returning Officer for the said Biennial Election.

Persons intending to contest may submit forms of nomination paper to the Returning Officer or the Assistant Returning Officer at their office between 11.00 a.m. and 3.00 p.m. from 01.06.2026, (Monday) to 08.06.2026, (Monday) (both days inclusive) except on 07.06.2026, (Sunday) which is Public Holiday.

Every Candidate has to file his nomination paper in the prescribed Form 2D and his candidature has to be subscribed by minimum of Ten sitting Members of Legislative Assembly as proposers. In this connection, attention of the candidates is invited to Section 39(2) read with 34(1)(b) of the Representation of the People Act, 1951. Every Candidate has to make a deposit of Rs. 10,000/- with his nomination paper unless he belongs to Scheduled Caste or Scheduled Tribe, in which case candidate needs to make a deposit of Rs.5,000/- only.

For further details, the Returning / Assistant Returning Officers may be contacted.

M.K. Vishalakshi

(M.K. VISHALAKSHI),
Returning Officer,
Biennial-Election to the
Karnataka Legislative Council -2026
and Secretary,
Karnataka Legislative Assembly Secretariat.
M.K. VISHALAKSHI
Returning Officer
Biennial-Election to the
Karnataka Legislative Council - 2026 and
Secretary
Karnataka Legislative Assembly Secretariat